
24 ZEMĚDĚLSTVÍ www.                   .cz

Kdo může žádat o finance z programu LIFE?

Program LIFE je otevřen všem právnickým osobám. Projekty mohou zájemci podávat samostatně nebo v partnerství
s jinými subjekty. Žadatelem, tzv. koordinujícím příjemcem, může být jakákoli veřejná či soukromá právnická osoba
zřízená v Evropské Unii. Pro tzv. tradiční projekty jsou stanoveny projektová témata či politické priority, které vyme-
zují oblast podpory. Důležité je, aby všechny projekty vykazovaly evropsky přidanou hodnotu, byly udržitelné a u-
platnitelné v jiných regionech či zemích Evropské Unie. Českým žadatelům poskytuje služby a konzultace při pří-
pravě projektových návrhů Národní kontaktní místo, kterým je Ministerstvo životního prostředí.

Bližší informace o programu LIFE jsou dostupné na http://www.mzp.cz/cz/komunitarni_program_life

BOJ SE SUCHEM: MŽP a SFŽP ČR spouští dotační
program Dešťovka, 29. května startuje příjem žádostí
Chcete ve svém domě využívat dešťovou nebo přečištěnou šedou vodu? Nemáte v době sucha čím zalévat a spla-
chovat? Chcete ušetřit? Tak právě pro vás je určený nový dotační program MŽP a SFŽP ČR - DEŠŤOVKA. Vlastníkům
a stavebníkům rodinných a bytových domů se ode dneška otevírá nová příležitost pro čerpání dotací. Ministr život-
ního prostředí naplnil svůj slib v rámci boje MŽP se suchem a rezort tak spouští Dešťovku, program, jehož cílem je
motivovat občany k efektivnímu a udržitelnému hospodaření s vodou v domácnostech. Pořídit zahradní nádrže na
dešťovou vodu v suchem postižených oblastech nebo systém na splachování záchodu využívající již jednou použi-
tou vodu z umyvadla či pračky budou moci domácnosti s dotací až 50 procent. Příjem žádostí začíná 29. května,
rozdělovat se bude 100 milionů korun.

VYHLÁŠKY

pokračování na str. 26

pokračování ze str. 22

Zemedelec 4-17  4.5.2017 13:56  Stránka 24


